DIÁRIO OFICIAL Nº 34.120 47Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

DESTINO: Tucuruí, Novo Repartimento, Itupiranga, Goianésia/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 17 a 21/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 524193
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0135/2020, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 007/2020-PAE-UGP/SEDOP
de 12/02/2020.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
GABRIELA PAIXAO DE ARAGÃO GESTEIRA, matrícula nº. 5946901/1,
ocupante do Cargo de Assessor I, concedida através da PORTARIA nº.
005/2020, de 06/01/2020, publicada no DOE nº. 34082, de 07/01/2020,
a contar de 11/02/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020,
restando um saldo de 25 (vinte e cinco) dias para ser gozado em outro
momento oportuno.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 11/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 524315
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO
ELETRÔNICO 004/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
outsourcing de impressão na modalidade franquia de páginas mais exce-
dente, integrada a sistemas corporativos e à rede da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, conforme Termo
de Referência anexo.
Data de abertura: 04 de Março de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas) no site www.comprasgovernamentais.gov.
br
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2020.
Wilson Prudêncio de Moura Filho
Pregoeiro- Sedop.

Protocolo: 524206
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 008/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
DISPENSAR o Senhor FERNANDO FELIPE SOARES ALMEIDA, Matrícula nº
5931345/3, da Função em Comissão de Gerente da Célula Executiva de
Tecnologia da Informação.
Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 23.01.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de fevereiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 524328
PORTARIA N.º 015/2020 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Senhora MARCIA APARECIDA DE SOUZA, CPF nº 597.232-72,
para assumir a Função em Comissão de Chefe de Gabinete da Presidência,
atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 17.02.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de fevereiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 524335

PORTARIA N.º 013/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Senhor RONAN COSTA FRIAS, CPF nº 508.362-18, para assu-
mir a Função em Comissão de Chefe de Assessoria de Comunicação - AS-
COM, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 17.02.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de fevereiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 524331
PORTARIA N.º 012/2020 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
DISPENSAR a Senhora BERNADETE BARROSO DA FONSECA, Matrícula nº
55588440/4, da Função Comissionada de Chefe de Assessoria de Comu-
nicação – ASCOM.
Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 17.02.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de fevereiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 524329
PORTARIA N.º 014/2020 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
DISPENSAR a Senhora LUCIMAR DOS REIS SOUZA, Matrícula nº
3189546/1, da Função Comissionada de Chefe de Gabinete da Presidência.
Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 17.02.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de fevereiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 524332
PORTARIA N.º 006/2020 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 525/2019-GP/DGP-AL, protoco-
lado sob o nº 2019/636831 que trata da solicitação de prorrogação da
cessão de empregado desta COHAB/PA;
R E S O L V E:
CONCEDER prorrogação de cessão do Auxiliar Administrativo JOSÉ CARLOS
FIGUEIREDO PICANÇO, Matrícula nº 3190722/1, para a Assembleia Legis-
lativa do Estado do Pará, no período de 01.01.2020 a 31.12.2020, com
ônus para o órgão cessionário, por meio de reembolso, em conformidade
ao Decreto nº 1960/2018.
FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA a contar de 01.01.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de fevereiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 524050
PORTARIA N.º 007/2020 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 496/2019-GP, protocolado sob o
nº 2019/604896 que trata da solicitação de prorrogação da cessão de em-
pregada desta COHAB/PA;
R E S O L V E:
CONCEDER prorrogação de cessão da Arquiteta LUCILENE BASTOS FARI-
NHA SILVA, Matrícula nº 3190420/1, para a Assembleia Legislativa do Es-
tado do Pará, no período de 01.01.2020 a 31.12.2020, com ônus para o
órgão cessionário, por meio de reembolso, em conformidade ao Decreto
nº 1960/2018.
FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA a contar de 01.01.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de janeiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 524051
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2020
O Sr. Diretor Presidente da Companhia de Habitação do Estado do Pará –
COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
parecer da Assessoria Jurídica nº 33/20-ASJUR, às fl s. 34 e manifestação
da Assessoria de Controle Interno às fl s.35 fundamentado no Art. 80, in-
ciso II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COHAB, RA-